chez, à Castro, Fernandez, Scaliger, Ioseph.
Iul. African. Lyr. Alex. Laetant. Nicephor.
Frecculph Beda, Sigon. Abul. Torniel. Adrich.
Mercator, Turfellin. Villalp. Per. Serar. Sa-
lian. Fancius, Phrygius, Kreinheim, Lyr. Ca-
jet. Genebr. Azor, Emmius, Bechim, Sulpit. Va-
tabl. Christoph. à Castro, Gordon. Barad. Pe-
tav. Capellus, Beroald. à Lapide, Samerius,
Ferdinand. *De initio, & fine 70. hebdomadum Da-*
nielis, Iul. Afric. Rupert. Torniell. Per. Gord.
Salian. Lyr. à Lap. Salmer. Burgens. Galat. Hy-
polit. P. Hier. Tertul. Clem. Alex. Marian,
Eus. Cyriall. Ier. Driedo, Iansen. Sulpit. Scalig.
Cedren. Suarez, Antonin. Zonaras, Comes-
tor, Beda, Carthus. Theodor. Ser. Helvicus,
*Fancius Capelius, Bucholzerus, Helvicus. *De**
anno conceptus, nativitatis, baptismi, & morte Chris-
ti, Kepplerus, Canisius. Epiphan. Euseb. Susly-
ga, Sulpit. Iren. Tertul. P. Hier. Pomerius,
Clem. Alex. Zonaras, Casiod. Marian. Scot.
Baton. Genebr. Tolet. Salmer. Serar. Same-
rius, Calvisius, Scalig. Orof. Niceph. Contra-
etus, Massæos, Copernicus, Onuphr. Mercat.
Magius, Tichobrahæus, Suar. Ciaccon. Sigon.
Perer. Rib. Maldon. Marian. Salian. Pittatus,
Lucid. Azor, Bellar. Scultet. Aliacus, Quo an-
no, & mense Ierosolyma per Titum capta, & exinf-
ta?

ta? Ioseph. Dio Cassius, Euseb. Sigon. Baron. Haetenus de reip. Hebrææ synopsi quæ de-
sumpta ex amplissimo quodam syntagmate
de Rep. Hebr. (hoc cum syntagmate de Re-
publ. Græca, & Rom. sub titulo relectionis dæ
triplici Rep. typis mandabitur) quod elabora-
tum à me est, nunc ad caput 10. Gen. fit acce-
sio, aliqua in eo prænotando.

Gen. 10. vers. 2. filij Iaphet, Iapheto obtigit
Europa, Chamo Africa, Seino, Asia, Gomer. ex
Gomer orti, & dicti Gomari, sive Cimbri, &
Cimmerij, Galatæ, Galatæ Cimbri fuerunt, nā
qui Brenno duce in Asiam perruperunt Cim-
brierant, & in Asia; ac Græcia Gallogræci ap-
pellati. Magog. ab hoc orti Getæ, & Massage-
tæ, Scijthæ, Tartari. Madai. hic post dispersio-
nem in Babel ivit in Mediam, & ab eo orti, &
dicti Medi, & terra Media. Iavan. ab hoc orti
Iones, & Græci, Græcia primo dicta est Ionia,
Thubal. ab hoc orti, & dicti sunt Iberi, quasi
Ibæli, vel Tibæli, Iberi, imquam tā Asiani, iux-
ta Pontum Euxinum, quām Europæi, nempè
Hispani, sive hi ex illis, sive illi ex his sint oriū
di, Mosoch. ab hoc orti, & appellati Moscovitæ.
Thiraz. ab hoc Traces. Askenes, ab hoc
Tuiscones, qui dicti Germani, vel Alemanni.
Riphat. ab hoc Paphlagones. Thogorma, ab hoc

Tu.

Turicæ. *Elisa*, ex hoc Itali. *Tarsis*, ab hoc Tar-senses, & Cilices. *Chettim*, à quo Citij, Cyprij, Cretenses. *Nodarum*, ab hoc Rhodij, & Dodonei. *Chus*, ab hoc Æthiopes. *Mesraim*, ab hoc habitata, & propagata Ægyptus, (Cham filius Noe, pater Mesraim primus incoluit Ægyptum, & dius Saturnus Ægyptius, Cham successit Mesraim Ossiris rex Ægyptiorum, qui uxorem habuit Isidem, ita Beros. Diodor. Annus) *Pkutis*, ab hoc Lybies, & Mauritanis. *Chanaam*, ab hoc Chanançi. *Saba*, filius Chus, ab eo orti Abyssini, *Saba* filius Regma, ab eo Arabes Sabæi. *Hevila*, ab hoc Getulij in Africa. *Nemrod*, filius Chus fuit potens tam corporis, quam robore, audacia, crudelitate, fuit gigas, & venator ferarum, & hominū quos instar prædonis, & tyranni partim vi, & armis, partim insidijs, & dolo captabat, spoliabat, sibi subiectiebat, & servire cogebat, & talis erat coram Domino, id est revera, & eximie, ut pote etiam iudicio Dei qui falli non potest, Aug. P. Hier. Euseb. inquiunt hunc Nemrod fuisse Iovem, sive Belum Saturni filium patrē Nini, eo quod in utramque quadrant quæ de tempore, quæ de loco, quæ de tyrannide, & imperio, de quæ pravis moribus dicuntur, & utrumque inquiunt fuisse primum monarchiæ Assyriacæ

riacæ auctorem, vtrumque primum regem, & conditorem turris, & urbis Babel, seu Babylo nis, vtrumque primum auctorem idolatriæ, vtrumque regnasse 65.an. huic in imperio, & tyrannide successisse filium Ninum, qui patrē suum Belum, seu Bel, & Baal (Dominus, De minator, cognomina Nemrodis, & Iovis) con structo illi templo, & sepulchro magnificen tissimo iussit publice pro Deo coli, & morū ferocia, ac gentium devictarum fama, etiam superasse, (testantur etiam Strab. Diodor. Si cul. Iustin.) hic Ninus vocatur, *Affer*, quia Do minus, & Monarcha Afsyriorum, in quorum à se subactorum finibus, sibi cognomen condi dit Ninivem, seu Ninam, regia sua, & sede imperij in eam translata, *civitas magna*. Ninive, de qua inquiunt Per. Strab. Diodor. quod fuit tempore Nini in ambitu 60. millium passuum. Latitudine vt 3. currus simul incederent su per eius muros, altitudine murorum 100. pedum, & habuisse 150. turres singulas altitudinis 200. pedum, & sub Ionæ tempora tantam fuisse, vt vicatim obiri, & lustrari nō minus tri duo posset. Arach. Edessa. Achad. Nisibis. Chalanne. Chresiphon regia Persarum. Sennaar ter ra. Ager Babylonis distinctæ à Babylone quæ est in Ægypto, & quæ nunc Cayrus dicitur.

Ludim Lydi iuxta Aegyptum. Laabim. Lybies
 in Africa. Pheirusim. Arabes Petræi. Philisthym,
 qui Chananææ, partem expulsis Chananæis,
 Hevæis, Cappadocibus occuparunt. Captorim,
 inde Cappadoces, Hethaum, Iebusatum, &c. à fi-
 lijs Chanaam prognati, à patre Heth, dicti He-
 thæi, à Iebus (Iebus filius Chanaam condidit
 Ierosolymam, sicut, &c frater eius Sidon Sidon-
 em, Amathus Amathem, Aradius, Aradū,
 Ierosolyma dicta Iebus, ita Ioseph. Villalp.)
 Iebusæi, à Sin Sinæi, &c. Sinecum, Sinæi incolæ
 deserti, & montis Sina. Aliqui Sinas iuxta Ja-
 pones de gentes intelligunt. Aradium, popu-
 lus à quo conditæ vrbes Aradus, & Antaradus
 iuxta Sidonem. Samaraum, Samaræi ijdem cū
 Pheresæis, & ab eodem parente qui vixit sub
 Amri rege Israel, & dictus Scemer, vel Sco-
 mer, tam mons, quam vrbs, & regio vecata est
 Samaria. Hamathæum, incolæ Emath vrbis quæ
 est duplex, maior in Antiochia minor in Epi-
 phania: Filijs Sem Elam, vnde Elamytae, id est
 Persæ, sic ab Assur Assyrij, à Lud Lydi, ab Ar-
 phaxad Chaldæi, Aram, inde Aramæi id est Sy-
 ri. Syria in Script. latè patet comprehendit sic
 Armeniam, & Mesopotamiam, quæ dicitur,
 Aramnaharaim, id est Syria 2. fluviorum, quæ
 interiacet inter Tigrim, & Euphratem, Heber,
 à quo

à quo orti, & dicti Hebræi , vt aliqui volunt. Alij originem vocis Hebræus ex alio deducunt, Phaleg. idem quod divisio, Aug. Per. in. quiunt divisionem linguarum, & gentium cōtigisse in ortu Phaleg. Chrys. Lyr. Tost. quod durante vita Phaleg. alijs contigisse sub an. à di luvio 170. & an. Phaleg. 70. Ophir, Hevila, inde Indi, & variæ Indorum gentes. Ab his divisa sunt gentes, 55. linguæ (ait Corn. à Lap.) & gentes divisæ sunt in Babel. Aug. Epiph. Prosper, numerant 72. gentes, & linguas in quas divisi sunt homines in Babel, taliter, vt cap. 10. Gen. numeratæ, & nominatæ reperiantur 72. persona, 14. ex filijs Iapheth, 31. ex filijs Cham, 27. ex filijs Sem, gentes toto orbe, tam per superius, quā inferius hemisphærium sunt dispersæ, vnde aliæ alijs sunt antipodes, & adversis vestigijs insistunt, & gradiuntur. (Americam ab hominibus incoli eosque nobis esse Antipodes ostendunt navigationes Hispanor.) gentes dispersæ per omnia mundi climata, & habitarunt intra Tropicos, & extra eos, ac pene sub polis, sub æquinoctiali (Zonam torridam esse habitabilem demonstrat, Ioseph. Acosta, lib. 2. de novo orbe, & ab hominibus incoli, & esse temperatam) pro hoc 10. cap. pro gentibus diversis videndus, P. Hier. Ioseph. Euseb. pro

situ orbis, Gerardus Mercator, pro diversis
regnis, & provincijs Adrichom. nunc Monar-
chiarum Chronologiam statuo.

Chronologia Monarchiarum.

AN. mun. 1862. diluvij 206. Saturnus, qui
& Chus filius Chus, qui primogenitus
fuit Cham, Gen. 16. ver. 6. inchoavit reg-
num Assyriorum, sed filius eius Nemrod, qui
& Belus, & Iupiter, inchoavit monarchiam As-
siriacam, seu dominatum supra alias vicinas ge-
tes, an. mun. 1932. diluvij 276. cuius monar-
chiæ anno 43. inchoante (ait Euseb.) natus
est Abraham. Auctore Nemrod, seu Iove cœp-
ta est turris Babel initio regni eius quod totis
14. annis prius, fuit monarchia eiusdem, in tur-
re construenda dicit Cedren. occupatos fuisse
an. 43. vt ad altitudinem vnius leveç illam eve-
hereat. (Dissipatio operarum, & divisio lin-
guarum contigit 14. an. ante ortum Abrahæ)
igitur monarchia Assyriorū à Nemrod, (qui
Belus, seu Iupiter est dictus) inchoata an.
mun. 1932. diluvij 276. ante ortum Abrahæ
43. in via stetit per annos 1302. (singulos
annos reges, & acta recenset, Euseb. Mercator,

Tor-

Torniell. Salian. Funcius) Ninus, an. 52. Semiramiis 42. Zameis 38. Arius 30. Analius 40. Ianæus 30. Armametres 35. Beloch 35. Balcus 52. Altadas 32. Mamitus 30. Mancaleus 30. Iphareus 20. Mamylas 30. Saretus 40. Afca-des 40. Amyntas 45. Bellochus 25. Bellopares 30. Lamprides 32. Sosares 20. Lamparus 30. Panias 45. Sofarmus 19. Mitreus 27. Tanteus 40. Thineus 30. Dercilus 40. Eupales 38. Laosthenes 45. Pinciades 30. Ophrateus 20. Opratanes 50. Ocrazapes 41. Assyriorū ultimus fuit Tonos Cōcolerus Sardanapalus, quē (Athenæus testatur) in Ninive an. regni sui 19. obfederunt Arbaces rex Medorū, & Phulbeloch, Babyloniæ præfetus ante ipsius subiectus iam rebellis. Sardanapal. obfessus bennio cum effugio nullus esset locus, nolletque hostibus esse ludibrio pyram erexit 400. ped. altam in eaque opes, vxorem, pellices libros, & se flammis tradidit, ex inde divisa monarchia regnū Assyriorum ex pacto cessit Phulbelocco, qui regnavit an. 48. Phulassar, vel Te glatphalassar 23. Salmanassar 10. Sennacherib 7. Assar Addon solus 13. cum genero suo, vel cognato Nabuchodonosoro Seniore alijs 5. Nabuchodonosor. Senior cum socero, an. 5. solus alijs 15. quinquaginta deinceps incertum 13.

anno Iosiaz Babylonius, & Medus Ninivem omnino expugnarunt, & exciderunt. Babylonij reges titulum usurparunt regis Assyriorū. Sardanapalo mortuo, ex eius divisa monarchia Arbaci regi regi Medorū cesserunt alia vicina Mediæ, & Persidi regna quæ tenuit an. 28. Mandanes, vel Medidus 16. Sarsomenes, vel Sosarmus 16. Cardiceas, vel Arbianes 5. Deioces, vel Deiocles 53. alias Arphaxad. Phraortes, vel Attines 22. Cyaxares, vel Arbanus, vel Astibaros 40. Astyages, vel Alampa- da 35. Isazyro nepote suo ex filia Mandane captus, & regno exutus, an. 4. ab exustis Ierosolyma, & templo, & regnum Medorum annexum Persico sceptro an. 1. regni Zyri qui suo loco (inquiunt P. Hier. Joseph. Xenophon. à Lapide, Maldonat. Perer. Torniell.) Darium Medium avunculum suum, filium Astyaxis ibi regem constituit cum quo postea Babylonem expugnavit. Hæc de Assyriaca, & Med. monarch.